АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

                                                      ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 3 ИМ. К.А. МОСКАЛЕНКО»

                                          П Р И К А З

27.08.2023г.                                                                                            № 195/3

                                                    г. Липецк

Об организации работы по оказанию платных

образовательных услуг (школа

«Калейдоскоп», школа «Эрудит») в МБОУ

«Лицей №3 им. К.А. Москаленко»

г. Липецка в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (статья 54), постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», Уставом МБОУ «Лицей №3 им. К.А.

Москаленко», решением педагогического совета школы, с целью улучшения

качества образовательного процесса и привлечения в систему образования

средств из дополнительных источников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать работу по дополнительным образовательным программам.

(приложение 1): провести анкетирование учащихся, родителей с целью

изучения потребностей в получении дополнительных образовательных

услуг.

2. Подготовить до 01.10.2023г. списки учащихся, планирующих посещение

занятий по дополнительный образовательным программам.

3. Утвердить расписание работы школы «Эрудит», «Калейдоскоп».

(приложение 2).

4. Утвердить лиц, ответственных за реализацию дополнительных

общеобразовательных программ. (приложение1)

5. Заключить до 01.10.2023г. договоры об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам в школе «Эрудит» и

«Калейдоскоп» в 2023-2024 учебном году с родителя обучающихся.

6. Заключить до 01.10.2023 года дополнительные соглашения с

учителями школы «Калейдоскоп»: Максутовой В.В., Съединой С.В.,

Сорокиной О.И., Жигулиной Е.В., Зеленовой С.В., Максутовой Е.В.,

Немтиновой Ю.В., Шилиной Н.С., Боевой И.А., Курьяновой Н.В.,

Михиной Е.Н., Коврегиной Ю.В..

     учителями школы «Эрудит»: Чеботаревой М.В., Мафтиевич Т.В.,

Баевой Д.И., Овчинниковой А.В., Сорокиной О.И., Серовой А.А.,

Виноградовой С.В., Поповой Е.А., Кантур О.Н.

7. Назначить за организацию работ по предоставлению платных

образовательных услуг:

- школы «Калейдоскоп» учителя начальных классов Боеву И.А.
- школы «Эрудит» заместителя директора Белякину И.В.
8. Главному бухгалтеру Даниловой Е.А.
 - Утвердить стоимость обучения в школах «Эрудит» и «Калейдоскоп»
 -  Оплачивать выполненную работу по предоставлению платных
    образовательных услуг согласно штатному расписанию.
 - Составлять и сдавать в департамент образования г. Липецка, в
 инспекцию г. Липецка, во внебюджетные фонды, статистические   органы
месячные, квартальные и годовые отчеты.
9. Заместителю директора Губаревой Н.В. обеспечить

выполнение правил безопасности в период занятий.

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Директор лицея                                                                               Н.В. Комкова

С приказом ознакомлены:                                                              И.В. Белякина

И.А. Боева

   Е.А. Данилова

Н.В. Губарева

М.В. Чеботарева

А.С. Двоеглазова

Д.И. Баева

Т.В. Мафтиевич

А.А. Серова

С.В. Виноградова

О.И. Сорокина

О.Н. Кантур

Е.А. Попова

С.В. Съедина

Ю.В. Немтинова

С.В. Зеленова

Н.В. Курьянова

Ю.В. Коврегина

Е.Н. Михина

В.В. Максутова

Е.В. Максутова

О.И. Сорокина

Н.С. Шилина

Е.В. Жигулина

Приложение 1.

ШКОЛА «КАЛЕЙДОСКОП»

Класс
Ф.И.О. учителя, ответственного за

реализацию программы
Наименование программы

3Б Сорокина О.И.. «Чтение с увлечением»

3А Максутова В.В.
«Веселая грамматика»

«Занимательная математика»

3В Жигулина Е.В.
«Занимательная математика»

«Веселая грамматика»

3Г Зеленова С.В.
«Веселая грамматика»

«Веселая грамматика»

  «Занимательная математика»

3 Д Максутова Е.В. «Занимательная математика»

  «Веселая грамматика»

2Б Съедина С.В. «Веселая грамматика»

  «Занимательная математика»

2Г Михина Е.Н. «Веселая грамматика»

  «Занимательная математика»

2Д Коврегина Ю.В. «Веселая грамматика»

4А Боева И.А. «Веселая грамматика»

«Веселая грамматика»

«Занимательная математика»

«Занимательная математика»

4 Б Курьянова Н.В. «Занимательная математика»

«Веселая грамматика»

4В Немтинова Ю.В. «Веселая грамматика»

«Занимательная математика»

  «Занимательная математика»

4Г Шилина Н.С. «Веселая грамматика»

  «Занимательная математика»

  «Занимательная математика»

ШКОЛА «ЭРУДИТ»

Класс
Ф.И.О. учителя, ответственного за

реализацию программы
Наименование программы

7 Серова Анжелика Алексеевна В англоязычном мире

9 Виноградова Светлана Валентиновна Отечественная история с IX по XXI вв.

9 Мафтиевич Татьяна Валентиновна Актуальные вопросы обществознания

8 Баева Дарья Игоревна В мире математики

9 Баева Дарья Игоревна Решение нестандартных задач по физике

8-9 Чеботарева Марина Викторовна

Решение нестандартных задач/ приемы

решения нестандартных задач по

математике

9 Двоеглазова Алевтина Сергеевна Решение нестандартных задач по физике

9-11  Сорокина Ольга Ивановна Основы черчения. Плюс.

9 Кантур Ольга Николаевна Познавательная география

9 Мафтиевич Татьяна Валентиновна Актуальные вопросы обществознания

9 Попова Елена Александровна
Решение нестандартных заданий по

химии

Приложение 2.

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

В ШКОЛЕ «ЭРУДИТ»

Класс Наименование программы День недели Время

Кабинет

Ф.И.О. учителя

9
Отечественная история

IX по XXI  вв
Среда 14.30 – 16.00 44

Виноградова

Светлана

Валентиновна

9
Основы черчения.

Плюс.
Суббота 10.00-11.30 25

Сорокина

Ольга

Ивановна

9
Актуальные вопросы

обществознания

 Вторник
14.15-15.45 21

Мафтиевич

Татьяна

Валентиновна

Среда 14.15-15.45 47

Четверг

14.30 – 16.00 21

Пятница 14.15-15.45 21

8
Решение

нестандартных задач
Вторник 14.20 – 15.50 42

Чеботарева

Марина

Викторовна 9

Приемы решения

нестандартных задач по

математике

Четверг  14.30 – 16.00 42

9 В мире математики Четверг  15.00-16.30 47
Баева

Дарья

Игоревна

9

Решение

нестандартных задач по

физике

Вторник 14.30 – 16.00 47
Баева

Дарья

Игоревна

9

Решение

нестандартных задач по

физике

Вторник 15.00-16.30 46

Овчинникова

Алевтина

Сергеевна

7  В англоязычном мире Среда  15.00 – 16.30 42
Серова

Анжелика

Алексеевна

9

Решение

нестандартных заданий

по химии

Понедельник 16.00-17.30 48
Попова Елена

Александровна

9
Познавательная

география
Понедельник 16.00 – 17.30 24

Кантур Ольга

Николаевна

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

В ШКОЛЕ «КАЛЕЙДОСКОП»

Класс ФИО учителя День недели Время Группы Направление работы

3Б Сорокина О.И.. пятница 13.10-13.50 1 группа  «Чтение с увлечением»

3А Максутова В.В.

вторник 13.10-13.50 1 группа «Веселая грамматика»

среда 13.10-13.50 1 группа
«Занимательная

математика»

3В Жигулина Е.В.
Среда  12.05-12.45 1 группа

«Занимательная

математика»

Вторник  16.30-17.10 1 группа «Веселая грамматика»

3Г Зеленова С.В.
среда 12.05-12.45 1 группа «Веселая грамматика»

четверг 12.05-12.45 2 группа  «Веселая грамматика»

  вторник 12.05-12.45 1 группа
«Занимательная

математика»

3 Д Максутова Е.В. среда 13.10 – 13.50 1 группа
«Занимательная

математика»

  пятница 13.15-13.55 1 группа  «Веселая грамматика»

2Б Съедина С.В. вторник 12.00 – 12.40 1 группа  «Веселая грамматика»

  четверг 12.00-12.40 1 группа
«Занимательная

математика»

2Г Михина Е.Н. Среда 13.10-13.50 1 группа  «Веселая грамматика»

  Пятница  13.10-13.50 1 группа
«Занимательная

математика»

2Д Коврегина Ю.В. вторник 12.05-12.45 1 группа  «Веселая грамматика»

4А Боева И.А. вторник 13.10-13.50 1 группа  «Веселая грамматика»

понедельник 18.10-18.50 2 группа «Веселая грамматика»

пятница 13.10-13.50 1 группа  «Занимательная

математика»

понедельник 13.10-13.50 2 группа «Занимательная

математика»

4 Б Курьянова Н.В. пятница 12.05-12.45 1 группа  «Занимательная

математика»

среда 16.40-17.20 2 группа «Веселая грамматика»

4В Немтинова Ю.В. пятница 17.30-18.10 1 группа «Веселая грамматика»

понедельник 18.20-19.00 1 группа  «Занимательная

математика»

  вторник 18.20-19.00 2 группа  «Занимательная

математика»

4Г Шилина Н.С. пятница 13.10-13.50 1 группа «Веселая грамматика»

  среда 13.10-13.50 1 группа  «Занимательная

математика»

  пятница 18.10-18.50 2 группа «Занимательная

математика»